
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  СОВЕТ 

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ 

КУН  КЕНЕШ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

О внесении в порядке законодательной инициативы  

в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона 

«О внесении изменения в статью 70 Федерального закона 

«О государственной регистрации недвижимости» 

 

 

В соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации 

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет: 

 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального 

закона «О внесении изменения в статью 70 Федерального закона 

«О государственной регистрации недвижимости» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Предложить депутату Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации О.В. Гарину представить проект 

федерального закона, предусмотренный пунктом 1 настоящего 

постановления, при его рассмотрении в Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

3. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Л.Н. Бурановой, О.В. Гарину, М.В. Дробот, 

А.К. Исаеву, И.К. Сухареву и к законодательным органам субъектов 

Российской Федерации с просьбой поддержать проект федерального закона, 

предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев 

 

 

г. Ижевск 

27 февраля 2024 года 

№ 417-VII 



Приложение 

к постановлению  

Государственного Совета 

Удмуртской Республики 

от 27 февраля 2024 года № 417-VII 

 

Проект 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 
 

О внесении изменения в статью 70 Федерального закона  

«О государственной регистрации недвижимости» 

 

 

Статья 1 

 

Статью 70 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости» (Собрания законодательства 

Российской Федерации, 2015 года, № 23, ст. 4344; 2016, № 27, ст. 4294; 2017, 

№ 31, ст. 4829, 4766, 4796; 2018, № 32, ст. 5133, 5134, 5135; 2019, № 31, 

ст. 4426; 2020, № 29, ст. 4512; № 50, ст. 8049; 2021, №15, ст. 2446; № 18, 

ст. 3064; № 27, ст. 5054, 5103, 5127; № 50, ст. 8415; № 1, ст. 18, 47; 2022, № 10, 

ст. 1396; № 12, ст. 1785; № 18, ст. 3010; № 29, ст. 5279; № 52, ст. 9376; № 1, 

ст. 63; 2023, № 12, ст. 1889; № 25, ст. 4437; № 31, ст. 5764, 5794; № 32, 

ст. 6129, 6162, 6170; № 43, ст. 7602; 2024, № 8, ст. 1044, 1047) дополнить 

частью 38 следующего содержания:  

«38. Орган регистрации прав снимает с государственного кадастрового 

учёта здание, сооружение, объект незавершённого строительства, помещение, 

прекратившие свое существование и находящиеся в государственной или 

муниципальной собственности, на основании акта обследования или акта 

осмотра места нахождения объекта недвижимости, подтверждающего 

прекращение существования объекта недвижимости, подготовленного в 

порядке, установленном органом нормативно-правового регулирования.».  
 

Статья 2 

 

 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

            Президент  

Российской Федерации                                                                          В.В. Путин 


